**V**is nostrī ex corde dicere potest. Potū  
meū cum fletu miscebam. an non fletū  
est. non gemendū. cū me rursus serpēs  
de padilo virginitatis electuz. tunicis vult vesti-  
re pelliceis. q̄s helias ad padilū rediens piecit in e-  
rā dicens. Quid mibi & voluptati que i breui pe-  
rit. Nolo illi subiacere sententie. qua i homies est  
illata damnatio. In doloribz p̄ies erit. Lex ista non  
mea est. & ad virū cōuersio tua sit ouersio illi? ad  
maritū eius q? virū non habet xpī. meū xposituz  
sine sexu ē. habeant nuptie suū tempus & titulū  
michi virginitatis i maria dedicat & christo Dicat  
aliquis. & audes nuptijs detrahere. q? a domino

benedicte sunt. Non est detrahere nuptijs. cum  
illis virginitas aſfertur. Gloriantur & nuptie cū  
a virgibus sint secunde. Crescat & multiplicetur  
ille qui impletur? est terram. tuū agmen in celis  
est. Post padilū & nuditatē & fucus folia au-  
spicantia pruriginem nuptiarū. Nubat & nubat  
ille. q? in sudore faciei comedit pane in suū. cuius  
terratribulos generat & spinas. cui? herba senti-  
bus suffocat. meū semen centenaria fruge fecun-  
dū est. Consuant tunicas q? inconsutam desursum  
tunicam p̄diderūt. quos vagit? delectat infantū  
in ipso lucis exordio. fletu lugentes q? natū sunt.  
Eua i padiso vgo fuit. post pelliceas tunicas ini-  
tiū sumptis nuptiar? Tua regio padilū est. serua  
qd̄ naē es. Et ve scias virginitatē esse nature. nu-  
ptias post delictū. virgo nascit̄ caro de nuptijs.  
in fructu reddens quod i radice p̄diderat. Virga  
est mater domī simplex. pura. sincera. nullo extrī  
secus germie coherente. & ad similitudinē di vni-  
tate secunda. Virge flos xpī ē. dicens. ego flos  
e. Laudō nuptias. quia michi v̄gines generat. lego  
de spinis rosaz. de terra aur? de concha margaritā  
pl? nuptie onerant. quādo qd̄ de illis nascit̄ pl? amatur. **XLVIII.** **A**dhuc de eodem.

**V**id̄ suides mater filie tue. indignaris q?  
militis noluit vxor esse. sed reg. s. Grā  
de tibi beneficiū p̄stūt. socr? dei esse ce-  
pisti. De virginibz inquit apl? p̄ceptum dei nō  
habeo. Quare quia & ip̄e vt esset virgo non fuit  
imperiū. sed p̄prie voluntatis. Nec em̄ audien di  
sunt q? eum vxorem habuisse cōfingūt. cū de cōti-  
nentia differens & suadens p̄petuam castitatem  
intulerit. Volo autē om̄es eē sicut meipsū. Et in-  
fra. Dico autē i nuptijs & viduis. bonum est illis  
vt sic pmaneant sicut & ego. Quare ergo non ha-  
bet dñi de virginitate p̄ceptū. quia maioris ē mer-  
cedis. quod nō cogitatur. sed offere. Quia si fuisset  
virginitas impata. nuptie videbātur ablate. & du-  
rissimū erat cōtra naturam cogere. angelorumq?  
vitam ab homibz extorquere. Et id quāmodo  
damnare. quod odiū est. Alia fuit in veteri lege  
felicitas. beat? q? habet semen i syon. Vatu? erat  
obis. & vt de typicis taceā. sola erat benedictō  
liberoz. Propterea & abrahā iam senex cethure  
copulat. & iacob mandragoris redimic̄. et conclu-  
sā vulu? i ecclesie figurā rachel pulcra queritur.  
Paulatim vero increscente segete messor i missus  
est. virgo helias. heliseus virgo. virgines multī  
filii p̄phetar? Hieremias captiuitate p̄pinq? vxo-  
rem phibet accipe. Alijs verbis id ip̄m apl? loq-  
tur. Temp? breuiatū est. reliquū est. vt q? habent  
vxores sint q̄si nō ha. Inueniebatur ergo vt dixi  
mus in viris tātū hoc cōcimentie bonū. & in do-  
loribus iugiter eua p̄trirebat. Post p̄ virgo vero  
cepit i vtero. & pepit nobis patrem futuri seculi.  
soluta maledictio est. Statim vt fili? dei iḡ es-  
sus est sup terram. nouā sibi familiaz iſtituit. vt  
qui ab angelis adorabat in celis. haberet angelos  
& i terris. Si tibi placet scire quot molestias vgo  
libera foret. quot vxor astricta sit. legas terculia  
num ad amicū p̄hm. & de virginitate alios libellos  
& beatī cypriani volumen egregiū. & pape dama-  
si sup hac re uers? psalmsq? compositas. et ambrosij  
nostrī qd̄ nup ad sororem scriptit opusculū. In q  
bus tāto se effudit eloquio. vt quidqd̄ ad laud? z  
virginum pertinet exquisierit. ordinauerit. expre-  
serit. Nobisq? diuso ēmitē quo iſcesserit incedēdū

est virginitatem non tantum efferrimus. sed seruamus. Nec sufficiat scire quod bonum est. nisi custodiatur attentius quod electio est. quia illud iudicium est. hoc laboris. & illud commune cum pluribus. hoc vero cum paucis.

**XLIX.** *De cautela virginis seruanda contra seculi temptationem.*

**H**oc obtestor te coram domino & angelis. ne vasa tēpli facile in publicū p̄feras ne sacrariū dei quisque prophanus inspirat. **O**za arcam quam non licebat tangere attingens morte subita p̄stratus est. Neque enim aureum vas & argenteum tam carum fuit deo. quoniam templū ergo virginalis p̄cessit umbra. nunc veritas est. Tu quodcumque simpliciter loqueris. & ignotos quosque blāta voce non despicias. Sed aliter impudicii vident oculi. non norunt anime pulcritudinem considerare. sed corpori. Ne declimes aurē tuaz in verba mala. Scipe enim indicetis aliquid lequentes. temptant metus arbitriū si libenter audias virgo quod dicit. si ad ridicula queque soluaris. Quidquid dixeris laudant. quidquid negaueris negant. Casta vocat & sancta. Ecce vere xp̄i aīilla dicentes. non ut illa horrida turpis. & rusticana terribilis. & que ideo forsitan maiori non habuit. quia inuenire non potuit. Naturali dicimus malo. & adiutoriis nostris libenter faciemus. Et quoniam nos respondeamus indignos et calidus rubor ora profundat. et amē ad laudem suaz anima intrīsecus letat. Sponsa xp̄i arca est testamēti. intrīsecus & extrīsecus deaurata custos legis domini. super hoc p̄piciatorū quoniam super cherubim sedere vult dñs. Mitū discipulos suos. ut in pullo. asine sedeat. Curis te secularibus scelue. ut paleas & lateres egipci derelinquens. moysen sequaris in heremo. & terā reprobationis intrēcas. & nō eo sit qui prohibeat. non mater. nō soror non cognata non germana. dominus te necessariā habet. Quod si voluerit impedire timeant flagella pharaonis. Ihesus ingratis us in plenum. omnia quoniam templi non erat pīcat. Deus enim zelotes est. ergo ubi in pectore virginali seculariū negotiorum cura estuat. statim velum templi scindit. sponsus surgit iratus & dicit. Reinqutur vobis domus ve de. Semp te cubiculi tui secreta custodiāt semper tecum sponsus ludat intrīsecus. orans loqueris ad sponsorum. legenti tibi ille loquetur. Oratio conclusus. soror mea fons signatus. Causa ne domū exeras. ut velis videre filios regionis alienae. quāvis fratres habeas patriarchas. & israel penteletēs. nolo te sponsum querere p plateas. nolo te circuere angulos ciuitatis. Sponsus in plateis non potest iuveniri. arcta & angusta via est que ducit ad vitā. Atque utinā nō inuenisse sufficiat. vulneraberis. nudaberis. & gemebūda narabib. inuenierunt me rē. Belotipus est h̄esus non vulnus ab alijs videri faciem tuā. Foras vagentur virginis stulte. tu intrīsecus es. cum sponso. Que si hostium clausis & in oculis oraueris. veniet & pulsabit & dicet. ecce ego sto aīia. rē. Daniel in cenaculo suo neque enim manu poterat in humili. fenestras ad bierusalē aptas habuit. & tu habeto aptas fenestras. sed unde lumē introeas. unde videas civitatem dei. Ne aperias illas fenestras de quibz dicit. mors intravit per fenestras vestras.

**L.** *Q*uod virginis cauenda sit manus gloria.

**H**uius quoque tibi vitandum est cautius ne vane glorie ardore capiaris. Cum facis elemosinā deus solus videat. Cū ieiunias

leta sit facies tua. Vests nec satis munda. nec satī sordida. & nulla diuersitate notabilis. ne tibi obuiam p̄tereuntū turba consistat. & digito demōstris. Nec satis religiosa velis videri. nec plorū humilis quoniam necesse est. nec gloriam fugiendo quoniam plorū ei paugratis et miserie atque unij arbitros clamantes. in hoc ipso placere cupiuit. quoniam placere ostennūt. Et mirū in modum. laus dū vita aperte. Hoc vicio pauci admodū sunt qui caruerunt. & ille est optimus qui quasi in pulcro corpe rara neruorum sorde respurgitur. Neque vero moneo. ne de divitiis glorie. ne de generis nobilitate te iactes. Scio humilitatem tuā stultissimum quoniam docē quod nouerit ille quoniam doceas. Sed ne hoc ipsum tibi iactantiā generet. quoniam seculi iactantiā ostēpisti nec cogitatio tacita subrepit. ut quia in auratis vestibz placere delisti. placere cone. is in sororibz. & quando in cōuentū fratrū veneris vel sororū humilius sedeas scabello. te causeris indignā. voce ex industria. qui confessam ieiunijs tenues. & deficiētis imitata gressum humeris initaris alterius. Hunt quoniam nōnulli extermintes facies suas ut appareant homibz ieiunantes. quoniam statim ut aliquis viderint igemiscat. demittit supcilium. & opta facie vix unū oculum liberat ad videndū. Vests pulla cingulū sacceū. sed didis manibus pedibusque venter solit. quia videri non potest estuat cibo. Alii virili habitu veste mutata. erubescunt feminis esse quoniam nate sunt crīmē amputant. et impudenter cīgant facies eunuchias. Hunt que cilicis vestimenta & cucullis fabrefactis. ut ad infantiam redeant imitantur noctuā & bubones. Sed ne tantum videar disputare de feminis. viros quoque fuge quos videris cæchenatos. quoniam feminis contra aplin crīmes hyrcoz barba. nigra pallium. & nudi impudentia frigoris pedes. Hec omnia argumenta sunt dyabolii. Tristiciam simulant. & quasi longa ieiunia furtūis noctū cibis p̄trahunt. pud. t reliqua dicere. ne videar inuehi potius quoniam monere.

**L.** *De quibusdā dissolutis monachis.* **G**enerū de moribz virginis.

**V**nt & alij de mei ordīis homibz loquor qui ideo ad presbiteriū & ad diaconatū ambiūt ut mulieres licentibz videat. Omnis his cura de vestibz si bene oleant. si pes laxa pelle nō folleat. crīmes calamistri vestigio rotant. digiti anulis radiant. & ne plantas humidior via spogat. vix imprimit summa vestigia. Tales dū vides sponsos magis estimato quoniam clericos. Quidam in hoc omni studium vitam posuerūt. ut matronarū nomia. domos moresque cognoscant. Mane surgentes. de domo in domū salutandi cā discurrente. & pene usque ad cubiculum dormientiū. importune inreditū. Si puluillū viderint. vel matile elegans. vel aliquid domestice suppellectilis. laudant mirantur. & se eo indigere conqrentes. non tam impetrant quoniam extorquent. His mimica cisticas & ieiunia. Os barbae & pīcas. & in cuiusla semp armatiū. Quocunque te verteris pīm in facie ē. Quidquid nouū insonuerit. vel auctor vel exaggerator ē fame. nec affectate sordes. recquisite mundicie aueniunt xp̄iano. Si quid ignoras. si quid de scripturis dubitas. interroga eum quem vita amendat. excusat etas. fama nō reprobat. aut si non est qui possit exponere. melius est aliquid nescire secure quoniam cum piculo discē. Memeto quia in medio laqueo ambulas. et mīte veterane

virgines castitatis indubitate. in ipso mortis limite coronam prodidit de manibus. Si quod ancillule sunt comites propositi tui. ne erigaris aduersus eas. nec insleuis ut domina. unum sponsum habebit cepistis. Eas autem virgines viduasque. quod ociose & curiose domos circueunt matronasque. que tuboite frontis aterrito. parasitos vice minorum. qui quandoa pestes abice. Corruunt bonos mores. colloquia mala. Nulla illis nisi vestis cura est. & quod ventris sunt proxima vicose atque lascivae quidque vis mali insinuant. ac ferreas quoque mentes ad delicias molliunt.

**LII.** **Q** libet poetarum & philosophorum propter sacros libros spernendi sunt.

**Q** ue enim comunicatio luci ad tenebras. Quid facit cum psalterio oratione. cum euangelio marco. cum aplis cicerone. Olim cum relictis domo & pentibus. per christum militaturus peregre hierosclerimā bibliotheca quā michi romē sumō studiū feceram. carere non poterā. Itaque post cibas vigilias & lacrimas. quas pteritorum recordatione peccatorum fundebat. plato vel cultus sumebat in manibns. si quando in metipsum recuersus prophetam legere cepisset sermo horrebat iustus. & quia lumē cecis oculis nō videbā. non oculorum culpam putabam esse. sed solis. Denique in media ferme. xl. medullis infusa febris. sic felicia membra depasta est. ut ossibus vix hereret. Interim gabante exequie. & vitalis anime color toto iam frigescens in corpore in solo tantū repente pectusculo palpatabat. Tamē subito rapere in spiritu ad tribunal iudicis perahor. ubi tantū lumen erat ut piectus in terram. sursum aspicere non audere. Interrogatus dicitur conditione. christum me esse rūndi. Et ille qui presidebat intercessit ait. ciceronianus es non christianus. ubi ē enim thesauri tuus. ibi est & cor tuum. Illico obmutui inter verbora quibus cedi me iussuerat conscientie magis igne torquebar. illum mecum versiculū repetens in inferno aut quis confitebitur tibi. Clamabam autem inter verba. miserere mei domine mihi. Tandem ad presidentis genua proculi qui astabat precebat ut veniam daret adolescentie. & erroris locū penitentie cōmodaret. exactus deinde cruciatum. si gentilium literarum libros aliquā legisse. Ego itaque qui constitutus in tanto articulo etiam rellez maiora promittere. deierare cepi & dicere. Domine si vnguis habuero codices seculares si legero te negauis. Inter huc verba dimissus reuerto. & mirantibus cunctis oculos aperui. multo lacrimarum imbre profusos. nec hoc vani soni illusio fuit. Testimoniū iudicari in tribunal ante quod steti. & iudicium quod timui. me plagas sensisse post somnum. & liuentes scapulas habuisse. Tantoque de hinc studio diuina legisse. quanto mortalia ante non legeram.

**LIII.** **C** De avaricia fugienda.

**A** varicie quoque tibi vitandum est malum non quo aliena appetas. hoc enim & publice leges puniunt. sed quo tua que tibi sunt aliena non serues. Si in alieno inquit fideles non fuisti. quod vestrum est quis dabit vobis. Alienam nobis aurum argenti que sunt pondera. nostra possessio spiritualis est. de quod alibi dicitur. redemptio viri proprie diuinitate. At dicitur. Puerula suz delicate. & que meis manibus laborare non possum. si ad senectaz venero. si egrotare cepero. quis mei miserebitur. Audii ad aplos loquenter hiesu. Respicie volatilia celorum. Si vestis defuerit lilia pponitur. si esurieris beatos audies pauperes & esurientes. Si aliquis afflit-

gerit dolor. legitio. & placido michi in infirmitatibus meis. & dat est michi stimulū carnis m. ne extolleret. Letare in omnibus iudicijs dei. Exultauerūt ei filie iudei in omnibus iudicijs suis domini. nichil intulimus in hunc mundum. neque auferre quid possumus. At nunc plerasque videoas armaria supare vestibus tunicas mutare quotidie. & tamen tineamus non posse separare. Inficiuntur membrare colore purpureo. aut liqueficit in lassas. gemitis codices vestimenta et nudus ante forez eorum christi emoriuntur. Infinita de scripturis exempla suppetant. que avariciam doceant esse fugiendam. vez quid ante non plures annos nitrie gestum sit referat. Quidam et fratribus partior magis quam avarior nesciens xxx. argenteis dominum venditum. & solidos quos linea texedo acquisierat monies dereliquit. Initum est inter monachos osilius nam in eodem loco circiter quoniam milia diuina cellulū habitabat. quid factu opus esset. Et alij paupibus distribuendos esse dicebant. alij dādos ecclesie. non nulli pentibus remittendos Macharius vero & paulus & ysidorus & ceteri patres. sancto eius loquente spū decreui rūt infodiendos esse cum eodem dicentes Peccunia tua tecum sit in positione. grandisque per totū egyptū cunctos terror inuasit. Et quoniā monachorum fecūt mentionem. & te scio libenter audire quam sancta sunt. aure palisp accommodi.

**LIII.** **D**e triplici genere monachorum antiquorum.

**R**ia sunt in egypto genera monachorum. Primum est cenobitarum. id est in communione viventium. Prima apud eos confederatio est obedire maiores. Divisi sunt per decurias & ceteras. ita ut ix. hominibus decimū presidium. & rursus x. presbos sub se habeat ceteris. Manent separati sed iunctis cellulis usque ad horam nonam. Statutum est ut nullus egat ad aliū p̄ter decanos. ut si forte fluctuat quis cogitationibus illius obsoletur alioquin. Post nonā vero in omnine concurreat. psalmi resonant. scripture recitantur. & cōpletis orationibus cunctis reside ntibus mediis pater incipit dispare. Quo loquente tū silentium fit. ut nemo aliud respicere. nemo audeat excreare. dicētis laus in festu ē audiētiū. Tacite volvuntur per ora lacrime. nec in singulū erumpit dolor. Cū vero de regno christi & futura gloria cexit annūciare. videoas cunctos spirito moderato. & oculis ad celum levatis dicere intra se. Quis dabit michi penitentiam. De hinc unaque decuria cum pente suo egit ad mensas quibus vicissim ministrant. pane vivunt & legumbus & cleribus. & sale solo contineantur. Vīnum tantum senes accipiunt. quibus & cū pūulis sepe fit prandium. ut alioque fessa sustentetur etas. alioque non frigescat incipies. Ipsi autem patres nocte cōcūnt cellulā singulā & aure apposita diligenter quod faciant explorant. Quā cardiorum deprehenderunt. non mox increpant sed dissimulato quod norūt eum sepius visitat. & prius incipientes provocant magis orare quam coguntur. Et quia non licet cuiquam dicere tunica vel sagum non habeo. ita economus vniuersa moderatur ut nemo quod postulet nemo exhibeat. Si quis autem egrotare ceperit transferat ad exedram latiorem. & tanto senus ministerio confouetur. ut nec delicias vrbium. nec matris querat affectum. Secundum genus est anachoritum. id est solitarios qui de cenobij exētūtes. excepto pane & sale. nichil ad deserta p̄serūt. Huius vite auctor paulus. illustrator anthonus. & et alius osculatim princeps iohannes baptista fuit. Tercius genus est quod dicitur renobit decretum neglectum

hij bini vel trini habitat. nec multo plures. suoqz arbitrio ac dicione viuentes de eo quod laborauerint. in medium ptes conferunt ut habeant alimeta communia. habitant autem qmplorimi in castellis & vrbibz. & qsi ars sic sancta non vita. quidqz veniderit maioris est pccij. Inter hos sepe iugia sunt quia cibo suo viuentes non patiuntur alicui se esse subiectos. Reuera solent certare in ieunij. & re secreti victorie facere. Apud hos affe etata sunt omnia. laxe manice & calige follicates. vestis griseis. crebra suspiria. visitatio virginum. detractio clericoz. & si qn dies festus venerit saturatur ad vomitum. **LV.** **De oratione & ceteris que debet virgo seruare.**

**Q**uoniam apostolus semper nos orare iubet & sanctis etiam ipse somnus oratio fit. tamen diuersas orandi horas debemus habere. ut si forte aliquo ope detentu fuerimus. ipsum tempus nos ad officium admoneat. Horam terciaz sextam. nonam. diluculum quoque & resulum nemo est qui nesciat. Cibi non sumant nisi oratione permisso nec a mensa surgendum nisi gratia referat creatori. Noctibus bis terque surgendum. egredientes de hospitio armet oratio. regredientibus occurrat ora tunc priusqz sessio. ad omnem incessum manus pingat. crucem. T ipsam considerans non in alterius ruma. sed in tuo ope gloriari. Nec dicas illa & illa suis rationibus fructu honoratur ab hominibus. fratres ad illam veniunt & sorores. Primum dubium an virgo sit talis. nam homo videt in facie. deus in corde. Dehinc etiam si corpe virgo est. an spiritu virgo sit nescio. A plus autem ita virginem diffiniuit. ut sit sancta corpore & spiritu. Ad extremum habeat sibi gloriam suam. vincat pauli sententiam. delicijs fructu & viuat. nos meliorum exempla sectemur. propone tibi beatam mariam. ad quam cum angelus gabriel in viri specie descendisset. perterrita respondere non potuit. Numquid enim fuerat a vita salutata. Deinde nuncium dicit & loquitur & quod hominem formidabat cum angelo fabulam matrem pida. Potes & tu mater esse domini. ut dicas a timore tuo domine conceperim. Ceterum virginem apud diuersas hereses esse dicuntur. Scorta sunt estimande non virgines sed quia sciant virginaliter vocabulum gloriosum; sub cuius pellibus lupos regunt christi mentiunculae. antixpum conuentiunt. Hanc virgo quod alie simulat. tu vere esse cepisti. Hec omnia quod discessimus dura videbunt ei quod non amat christum. Qui autem connotatus est domino. & surredit: libenter clamat. Quis nos separabit a caritate christi. Amemus & nos christum semper. & eius queramus amplexum. & facile videbitur omne difficile. brevia putabimus renuersa quod longa sunt. & iaculo illius vulnerati dicemus. heu mihi quod incolaris meus pater. Filius dei pro salute nostra hominis factus filius. dicitur mensibus in utero ut nascat expectat. fastidio sustinet. cruentat egredi. panis muoluitur. & ille pugillo manduca meludens. brevi presepio collocatur. deridet. verberat. crucifigitur. Quid retribuam domino regem. Calicem in sal. Hec est enim sola digna retributio. cujus sanguis sanguine compensatur. A plus in laboribus plurimis in carceribus abundanter in fame & siti regem. Nos autem si cibus insulsior fuerit. resistamus calix frangitur. mensa subvertitur. verba sonantur. & aqua tepidior sangue vindicatur. Regnum celorum vim patitur. Nisi vim feceris celorum regna non capies. Nisi pulsaueris importune. panem non accipies sacramenti. An non tibi videtur esse violentia.

cum caro vult esse quod deus est. & illu locu unde angeli coruerunt angelos iudicatura conseendit. Egredere queso paulus de carcere. et presentis laboris mercedem ante oculos tuos pingue. quod oculus non videt. Qualis erit illa dies. cum tibi maria mater domini choris occurset comitata virginum. cu post mare rubrum pharaone submerso cu exercitu suo tenes tympanum precmet rufuris. Caram regem. Tunc tecla in tuos leta volabit amplexum. & ipse spousus occurset & dicet. Surge opera amica mea regem. Tunc & angeli mirabuntur et dicent. Que est ista quod prereditur regem. Videbunt te filie. & predictabunt regne & laudabunt. Sara cum nuptis obuiata veniet anna cum viduis. pueri quoque clamabunt osanna in excelsis. Quotiens te vanam seculi delectaverit ambitus. quoties ibi videris aliquid gloriosum sic ad padisum mente transcende. **LV.**

**De custodia virginitatis.** **Idem ad m. triadem virginem.**

**T**herese credibilis anime fortitudo est. inter gemmas & sericum. inter eunuchos & pueras caterinas. & adulacionem & mysteria familiis preterlapsis. & exquisitas epulas. incuniorum labore appetere. vestiu aspitatem. victus contumeliam. Solent misericordes. & non plene fidei christiane. deformes. & aliquo membro debiles filias. quia dignos generos non inuenierunt. virginitati tradidit. tam ut dicitur virtus estimantes margaritum. & eas in opes relinquunt. aliorum filiorum luxurie & delitiae ad omnem copiam prouidentes. Ferunt autem & omnium christianorum laude celebrant. quidqz fuerat nuptiis preparatus a sancta christi sinistra virginis traditum. ne sponso fieret iuraria. immo ut dotata presertim opibus veniret ad sponsum. & quod in rebz mundi pitorum erat. domesticorum dei inopia sustentaret. Miratur emuli. virtus enim semper iudicatur patet. Michi propositum est. stilo ecclesiastico laudare aviam regis mee & gratias agere pro voluntate eius sua adiuvante voluntate. Alioquin cellula monasterij. vilis cibus. vestisque tempta. & etas vicina iam morti. breuisque tempus viaticum parent omni assencionis infamiam. Denique in reliquis partibus omnis michi sermo ad virginem. nobilem non minus sanctitate propter genitorem. cuius quanto sublimis ascensus. tantos lapsus piculos horum. Quando eras in seculo que seculi erant diligebas. polire faciem. ora depingere. ornare crine. & alienis capillis turritum verticem struere. Nunc autem quia seculum reliquisti. secundo post baptismum renunciasti dyabolo & pompis eius. Si in cogitatione tuas coluber ascenderit. omni custodia seruatur tuus. & crebro signaculo munias frontem. ne extermator egipci in te locum reperiatur. Cithera assumerem iubet. & tyrannus multis peccatorum ossa vulneribus ut agat penitentiam. et maculas presertime feditatis. cu petro amaris abluit lacrimis. Vece nos ignoremus penitentiam ne faci' peccatum. Illa quasi secunda post naufragium miseris tabula sit. in virgine integra seruatur nauis. Aliud est querre quod possidere quod nunquam amiseris.